
  

1 
 

 

Přestupky dle zákona  
č. 111/1994 Sb. 
PODROBNÁ ANOTACE KURZU 
Akreditace Ministerstva vnitra České republiky  

MÍSTO  

Online školení (odkaz bude zaslán na e-mail uvedený v přihlášce) 

TERMÍN 

26. září 2023, 9:00 – 15:30 

LEKTOR 

Mgr. Bc. Petra Juřátková 

CENA 

1.990,- Kč bez DPH (pro úředníky ÚSC osvobozeno od DPH, pro ostatní účastníky 
2.408,-  Kč vč. DPH) 

CÍLE KURZU 

 

Cílem kurzu je detailní analýza přestupků dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve 
znění pozdějších předpisů. Kurz analyzuje jednotlivé skutkové podstaty a vymezuje 
problematické procesní aspekty při řešení těchto přestupků, resp. podezření ze spáchání 
těchto přestupků. Důraz je kladen jak na hmotněprávní odlišnosti, tak na řádnost a 
bezvadnost vedení přestupkového řízení.  
 
Kurz je zásadně rozdělen do dvou částí.  
V první části kurzu jsou detailně rozebírány jednotlivé skutkové podstaty. Skutkové podstaty 
jsou analyzovány s pomocí judikatury, metodických závěrů a stanovisek a důvodových zpráv. 
Reflektován je nadnárodní přesah dané problematiky.  
 
V druhé části je kurz zaměřen na vedení přestupkového řízení podle zákona č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, kdy je na vybrané skutkové 
podstatě analyzován postup správního orgánu při řešení konkrétního přestupku od fáze 
oznámení/zjištění podezření spáchání protiprávního jednání, přes zahájení přestupkového 
řízení, dokazování, rozhodování až po následně vymáhání pravomocně a vykonatelně 
uloženého trestu.  
 
Po absolvování programu absolvent bude schopen: 

- orientovat se v problematice přestupků na úseku zákona č. 111/1994 Sb.  
- vymezit skutkové podstaty přestupků na úseku zákona č. 111/1994 Sb. 
- detailně analyzovat postup správního orgánu při řešení přestupku na úseku zákona 

č. 111/1994 Sb. 
- analyzovat možnosti obrany a ochrany před šikanózními praktikami 
- orientace v relevantní judikatuře, výkladových trendech a metodologické závěrech 



2 
 

 

 
 
 
 
 
OBSAH KURZU 

1. Úvod 
o Zdroje  
o Cíle a očekávání 
o Právní úprava  

2. Analýza skutkových podstat 
o Přestupky fyzických osob 
o Přestupky související s taxislužbou 
o Přestupky řidiče 
o Přestupky dopravce 
o Další přestupky 

3. Řízení o přestupku na úseku stavebního práva  
o Přestupkové řízení obecně 
o Vztah ke správnímu řízení a odlišnosti 
o Demonstrace vedení přestupkového řízení na modelovém příkladu 

� Způsoby zjištění protiprávního jednání 
� Kontrolní prohlídky 
� Zahájení řízení 
� Vedení řízení  
� Dokazování 
� Rozhodnutí 
� Vymahatelnost rozhodnutí 

4. Zajišťovací prostředky a další speciality zákona č. 111/1994 Sb.  
5. Vazba na související předpisy 
6. Rozbor judikatury, metodik nad rámec předchozích částí 
7. Diskuse a konzultace 

 
V rámci poslední části kurzu budou řešeny komplexnější dotazy a konzultace účastníků 
(dotazy k jednotlivým dílčím tématům či specifickým oblastem budou řešeny v průběhu kurzu).  

 
LEKTOR KURZU 

 

Mgr. Bc. Petra Juřátková 

advokátka, lektorka s mnoholetými zkušenostmi v oblasti vzdělávání 
úředníků veřejné správy zejména v oblasti přestupkového práva, správního 
řízení a stavebního práva, autorka a spoluautorka řady odborných článků a 
publikací.  

 

Účastníci kurzu mají možnost klást lektorce dotazy a podněty korigující obsah kurzu 
předem (max. 3 pracovní dny před konáním semináře) na kontaktní e-mail 
juratkova@kolumbuspm.cz (v předmětu uveďte název semináře a datum jeho konání). 
Využití této možnosti lektorka vřele vítá! 


